
     
 
 
 
 
 

 
 
 

 

                        Tisková zpráva 
 
 
 

 

Cena vodného a stočného pro rok 2012 
   Na zasedání rady města Svitavy konané dne 21. listopadu 2011 byl schválen  návrh ceny vodného 
a stočného předložený provozovatelem vodovodu a kanalizace společností  Vodárenská Svitavy 
s.r.o. Oproti roku 2011 se cena vodného a stočného navyšuje o 4%, což činí státem schválený nárůst 
snížené daně z přidané hodnoty z 10% na 14%. To znamená, že od 1. 1. 2012 zaplatíme za vodu 
fakturovanou (vodné) 31,49 Kč/m3 a za vodu odkanalizovanou (stočné) 34,80 Kč/m3 včetně 14% 
DPH. 
   V souvislosti s úpravou ceny se nebudou provádět mimořádné odečty vodoměrů. Vyúčtování bude 
provedeno v řádném fakturačním termínu s využitím technického propočtu k datu změny ceny. 
 
Porovnání ceny na rok 2012 a ceny pro rok 2011 je uvedeno v následujícím přehledu: 
   
   Vodné  Stočné  Celkem  

Cena s DPH 2012 31,49 Kč/m3  34,80 Kč/m3  66,29Kč/m3  

Cena bez DPH 2012 27,62 Kč/m3  30,53 Kč/m3  58,15 Kč/m3  

Cena s DPH 2011  30,38 Kč/m3  33,58 Kč/m3  63,96 Kč/m3  

Cena bez DPH 2011  27,62 Kč/m3  30,53 Kč/m3  58,15 Kč/m3  

Absolutní nárůst ceny s DPH  1,11 Kč/m3  1,22 Kč/m3  2,33 Kč/m3  

 
   Pro zajímavost uvádíme: z celkové ceny vodného a stočného se odvádí státu téměř 19% ve formě 
poplatků za odběr podzemních vod, vypouštění odpadních vod, odvodů ze sociálního  a zdravotního 
pojištění a již zmiňované daně z přidané hodnoty. Nedílnou součástí ceny jsou položky pro tvorbu 
fondu oprav tzv. nájemné, které jednotlivý vlastníci investují do rekonstrukcí infrastruktury 
(vodovod, kanalizace, čistírna odpadních vod), které tvoří více než jednu třetinu ceny vodného 
stočného.   
         
         
 
 
 
Jaromír Hurych, jednatel společnosti 


